SCRIPTA

Numéro Scripta : 5681

Auteur(s) : Henri, Dreux (doyen)

Bénéficiaire(s) : Muzy, Notre-Dame de L'Estrée (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1236, janvier

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Henri, doyen de Dreux, fait savoir que Robert de Matreville et sa femme Pétronille ont reconnu avoir donné à l'abbé A. et aux moines de l'Estrée 7 arpents de terre dotale de ladite Pétronille sis dans la paroisse de Louie et de leur avoir ensuite vendu 14 arpents restants pour 44 livres tournois.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissey, 1862-1869, 3 vol., t. 2, p. 333.

Texte établi d'après a

Omnibus presentes litteras inspecturis, Henricus, decanus Drocensis, in Domino salutem. Noveritis quod constituti in presentia nostra Robertus de Matrevilla, major, et Petronilla, uxor ejusdem, recognoverunt se dedisse et concessisse in perpetuam elemosinam, viris religiosis A. abbati et conventui de Strata, septem arpenta terre maritagi ejusdem Petronille, sita in parrochia de Louiz ; postea quatuordecim arpenta, residua dicte terre ipsis viris religiosis, pro quadraginta quatuor libris turon. vendidisse, salvis quinque solidis annui census, quos ipsi monachi Roberto de Maumocet, patri dicte Petronille, domino feodi, et ejus heredibus pro omnibus redditibus, serviciis et exactionibus in festo Sancti Remigii, vel in octabis reddere tenentur. Juravit etiam coram nobis super sacrosancta propria voluntate non coacta dicta Petronilla, et similiter juravit maritus ejus quod nunquam per se vel per interpositam personam contra dictam elemosinam et venditionem venirent, sed hanc eis in perpetuum libere, quiete et pacifice concederunt possidendam, et manu ceperunt garantizandam. Quod si aliquis vel aliquis de genere ipsorum venditionem supradictam secundum consuetudinem patrie habere voluerint, supradictam summam pecunie ex integro dictis viris religiosis cum aliis omnibus costamentis solvere tenebuntur, elemosina in omni predicta libertate ipsis monachis pacifice remanente. Et sciendum quod tota terra supradicta mensurata fuit ad cordam Beate Marie Carnotensis. Et de his omnibus fideliter tenendis et perpetuo garantizandis, juridictioni nostre et successorum nostrorum se et sua obligantes submiserunt. In cuius rei testimonium, ad petitionem dictorum Roberti, majoris, et Petronille, uxoris ejus, presentes litteras sigilli nostri munimine roboravimus. Actum anno gratie M° CC° trisesimo quinto, mense januario.